EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE

 CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR Nº 03/2023 – SMECD

 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE

PROFESSOR a) LICENCIATURA PLENA EM LETRAS, b)

PROFESSOR DE LINGUA ESPANHOL, c) PROFESSOR DE

CIÊNCIAS, d) PROFESSOR DE MATEMÁTICA, e) PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO FÍSICA, CONFORME EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ÁREAS DA

EDUCAÇÃO 03/2023 – SMECD.

RODRIGO JACOBY TRINDADE – PREFEITO MUNICIPAL DE

MORMAÇO em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, de conformidade com o Artigo 37, IX da CF/88 e com o Artigo 193 e seguintes

da Lei Municipal nº 904/2010, de 08-07-2010 – Regime Jurídico dos Servidores

Públicos Municipais, e com artigo 48 e seguintes da Lei Municipal n° 977/2011 de 29-

07-2011 - Plano de Carreira do Magistério Municipal, TORNA PÚBLICO, para

conhecimento dos interessados, em conformidade com o estabelecido no Edital

011/2022 – SMECD, que foram homologadas as inscrições:

ENSINO FUNDAMENTAL

a) CADASTRO RESERVA - LICENCIATURA PLENA EM LETRAS

PONTUAÇÃO

Ordem

de

Inscrição

Nome do

Candidato

Diploma

de curso

normal

Diploma

LP em

letras

Pós-

Graduação

Cursos e

Seminários

Experiência

Profissional

Total

01 Darlise Ferreira

Borges da Rosa

- 20 20 25 10 75

02 Mari Lea Rosa

Ferreira

- 20 20 25 20 85

03 Sonia Teresinha

Morigi

10 20 20 05 10 65

ENSINO FUNDAMENTAL

b) CADASTRO Reserva - Professor de Língua Espanhola

Ordem

de

Inscrição

Nome do

Candidato

Diploma

de curso

normal

Diploma

LP em

letras

Pós-

Graduação

Cursos e

Seminários

Experiência

Profissional

Total

01 Rubia dos Santos

Lorena

- 20 20 25 25 90

ENSINO FUNDAMENTAL

c) Cadastro Reserva – Professor de Ciências

Ordem

de

Inscrição

Nome do

Candidato

Diploma

de curso

normal

Diploma

LP em

letras

Pós-

Graduação

Cursos e

Seminários

Experiência

Profissional

Total

01 Vitor Rodrigues

Borges

- 20 - 10 05 35

ENSINO FUNDAMENTAL

d) Cadastro Reserva – Professor de Matemática

Ordem

de

Inscrição

Nome do

Candidato

Diploma

de curso

normal

Diploma LP

em letras

Pós-

Graduação

Cursos e

Seminários

Experiência

Profissional

Total

01 Maria Ieda

Marquetti

Rodrigues

- 20 20 - 25 65

02 Rita Lidiane

Delavy Kuhn

- Cursando

8º nível

- 05 05 10

ENSINO FUNDAMENTAL

e) Cadastro Reserva – Professor de Educação Física

Ordem

de

Inscrição

Nome do Candidato Diploma

de curso

normal

Diploma

LP em

letras

Pós-

Graduação

Cursos e

Seminários

Experiência

Profissional

Total

01 Adilane Kuhn

Prestes

- 20 20 25 25 90

02 Chanaéli Aparecida

Vendler

- 20 20 25 05 70

03 Giovana Parizotto

de Quevedo

10 20 20 10 05 65

04 Marcelo dos Santos

Veiga

- 20 - - - 20

05 Morgana Berticelli - 20 - 05 05 30

06 Wilson de Oliveira

Moreira

- 20 - - 15 35

Maiores informações a esse respeito poderão ser obtidas através do telefone 054

3393 1138, ou diretamente na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, na

Rua Ernesto Bohrer, 174, Centro, Mormaço – RS.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO DE MORMAÇO – RS

EM, 20 DE JANEIRO DE 2023.

RODRIGO JACOBY TRINDADE

PREFEITO MUNICIPAL